



Protokoll

Leidandmed	EAA.2529.1.2
Kaader	44,45
Daatum	25.01.1888
Protokolli number	1-2
Protokolli teema	5. Kahjutasu
Märkused	

Protokoll № 1

Sel 25. Januaril 1888.

Koku ollid tulnud kohtu peawannem: **Peeter Somberg**

Kõrwamees: **Mart Limberg**

ja **Jakup Weber.**

II.

Jaan Livländer kaebas kohtu ette sedasamma, mis jubba minewa aasta Protocoll N 12, sel 2. Nowembr. kohtu ees olli ja pooleli jäi, et tema piirimees **Mart Martjaak** on keelanud teda seatud piiri peale aeda tegemast. Tõstnud waia mis maamõetjast mahha löödud umbes 3 sammu sihhist minnu maa sisse. Ja kui ma temaga selle asja pärast rääksin, siis sõimas ta mind pealegi. Peale selle on **Mart Martjaagi** loomad mulle palju kahju teinud. Kuus siga aeasin ma omma kartuhwlist kinni ja nõuan selle eest 6 Rbl. need ta aeas lubata ärra. 2 akjalga rukid sitasid ta sead mull ärra, siiswõtsin jälle ühhe sea kinni, selle aeas ta jälle lubata ärra, selle eest nõuan 3 Rbl. Kewadi aeasin jälle ühe sea kinni, mis ta ka lubata ärra aeas. 14. linnaligu tustisid ta sead jälle mull ärra, mis eest ma 1 Rbl. augu pealt nõuan. Heinamaalt aeasin tema sead 10 kord ära, iga kord 6 sigga, nende eest nõuan 6 Rb. Kaks nädalad enne Pärdi pääwa hakas tema hobune minnu heinamal käima ja käis kunni lumeni. Peale selle on ka **Mart Martjaagu** hobune minnu heina küüne kallal söömas käinud mis eest ma 1 Rb. nõuan.

Mart Martjaak tunnistas selle kaebtusse peale, et mamõetja waia ei olle ma mitte tõstnud; aga wankriga aeasin kogematta mahha, sest se olnud tema teepeal ees. Siggu ei olle ma mitte **Jaan Livländri** juurest lubata ärra aeanud. Et mu sead tema ruki akjallad ärra lõhkunud, sellest ma ka ei tea. Kewadisest kartuhwlist käimisest ja linna leu tustimisest ei tea ma ka. Agga **Jaan Livländeri** 5 sigga ollid minnu ruki akjalgade kallal ja selle eest nõuan ma 5 Rb. Nelli sigga tustisid minnu kaeru, kui kaerad alles kaswasid selle eest nõuan 5 Rb. 30 lammast käisid kaksikord minnu härjapää hädalise ja linnade peal selle eest nõuan

30 Rb. Ja weel 3 siga kartuhwllis käinud 3 Rb., wassikad erneste kallal käinud 120 Kop. 3 wasikast heina tüki ärra söönud 9 Rbl. ja peale selle weel weised heina kuhjad ärra söönud 2 Rb 25 Kop.

Jaan Livländri sullased Jürri Lagendoff ja Juhan Jürgens tunnistasid sedda samma mis jubba Protucoll N 14 sel 7 Tetsemb 1887 tunnistud sai.

Mart Martjaagu sullane Jürri Ristmann tunnistas nisama, kui juba Protocoll N 14 7. Tets. 1887 tunnistud sai.

Soontaguse karjane M. Müller tunnistas nisamma kui jubba Protucoll N 15 18. Tets. 1887 tunnistud olli.

Kohus soowis Jaan Livlenderi ja Mart Martjagule, et nemad kahekesi kui ülle õue perremehed ärra leppiks oma protsessi asjus ja saatis neid wälja lepima.

Jaan Livlander tulli pärrast kohtu ette, ja tunnistas, et temma soowiks küll M. Martjaguga lepitust selle tingimisega, et M. Martjaak hoiaks omad loomad paremini pahanduse eest, mis ka temma oma poolt tõutab hoida. Ja kui peaks ka weel loomad teine teisesse puuituma, siis peab iga looma pealt seaduse järrel trahw saama wõetud. Ja ei wõi ka iga tühja asja pärast kumbki kohtu minna ilma täieliku tunnistusega.

Mart Martjaak olli ka keige selle tingimistega rahul, mis Jaan Livländer kohtu ette pani ja tõutas ommad loomad pahantuste eest hoida ja lepis Jaak Liwländriga.

Kohus mõistis: et Jaan Livländer ja Mart Martjaak kui ülle õue perremehhed teine teisega on lepinud, siis sai se lepitus kohtu poolt kinnitud.

Kuulutud.

Peawannem: Peeter Somberg XXX

Kõrwamees: Mart Limberg XXX

ja järgismees Madis Widemann XXX